

## My Way 2 tien päällä #29 - Jelppiverkko

*Tämä haastattelu on osa My Way 2 -hankkeen podcast-sarjaa, jossa haastatellaan työelämän eri osa-alueiden edustajia ja jaetaan tietoa hankkeen ja alueen toiminnoista. "My Way 2 tien päällä" -jaksoissa haastatellaan alueen työnantajia avoimista työpaikoista, "My Way 2 on the House" avaa hankkeen tapahtumia ja valmennuksia, "My Way 2 kylässä" puolestaan vierailee alueen työllisyystoimijoiden luona ja "My Way 2 kyläkerroksella" selvittää kuntien työllisyystilannetta.*

*Mari: Tällä kertaa My Way 2 tien päällä onkin Jelppiverkon tiloissa ja haastateltavana on Someron Heli. Kerrotko Heli kuka oot ja mikä on sun rooli Jelppiverkossa?*

Heli: Joo mä oon Jelppiverkossa koordinaattorina, ja mun rooli on pitää huolta kaikista paperiasioista ja raha-asioista ja ohjausryhmäasioista, ja sitten semmoisista yleisistä Jelppiverkon toiminnan periaatteista ja yhteisistä linjauksista. Ja sitten mä pidän yhteyttä tuonne rahoittajiin ja yhteistyökumppaneiden kanssa suunnitellaan yhteisiä kuvioita ja hyvin semmoinen moninainen toimenkuva. Mutta mä en varsinaisesti tee sitten asiakastyötä, että enemmän taustalla häärin.

*Mari: No mikä Jelppiverkko oikein sitten on? Kerrotko vähän?*

Heli: Jelppiverkko on tällöinen verkostomainen toimija, joka toimii tällä hetkellä 8 kunnan alueella tässä Oulun eteläisellä alueella ja meillä on yksilö- ja starttivalmennusta ja sitten meillä on etsivää nuorisotyötä. Meidän toiminta on tarkoitettu viidestätoista vuodesta ylöspäin ja tuonne 28 vuoteen asti, eli mikä ihan mitä nuorisolaki määrittelee, että kuka on nuori. Semmoiset tyypit, jotka sitten tarvitsee meidän palveluita, niin on tervetulleita.

*Mari: No jos ajatellaan Jelppiverkkoa kokonaisuutena, niin minkälaisia työtehtäviä ylipäätensä on teillä?*

Heli: No meillä on kolme eri toimea tavallaan, mitä on vähän niinkun. No, tää mun toimi on koordinaattorin toimi ja alueellinen starttivalmentaja, niin näitä on vain yksi näitä toimia. Mutta sitten meillä on tällä hetkellä 6 yksilö- ja starttivalmentajaa, joiden toimenkuvaan kuuluu ihan sen nimikkeen mukaisestikin nuorten yksilövalmennus ja sitten starttivalmennus. Siihen kuuluu sitten muitakin ryhmätoimintoja ja ryhmävalmennuksia, että riippuen siitä minkälaista porukkaa Jelpissä sillä paikkakunnalla on, niin ryhmätoimintoja järjestetään nuorten tarpeen.

Ja sitten on etsivää nuorisotyötä. Tällä hetkellä meillä toimii 6 etsivää nuorisotyöntekijää ja tälle vuodelle saatiin sitten yksi uusi etsivän toimi ja se on nyt tulossa, tai on tullut jo, hakuun eli Alavieska-Merijärvi-etsivä aloittaa, kunhan rekryt sitten saadaan loppuun. Ja etsivän nuorisotyön päätavoitteena on löytää niitä hukassa olevia nuoria ja saattaa tarvittavien palveluiden piiriin.

*Mari: OK eli etsivän paikka olisi Merijärvi-Alavieska-akselille auki. Onko sitten minkälainen muuten teillä tämä tilanne? Onko tasainen? Onko, onko työntekijöitä lähdössä tai tulossa, tai miten teillä menee?*

Heli: No nyt on jotenkin ollut semmoinen pari vuotta semmoinen tilanne, että on vähän semmoista elämistä: käydään opiskelemissa pätkä ja tullaan takaisin, tai sitten käydään kokeilemassa muita töitä, ja tällöisiä sijaisuuksia, lyhyempiä ja pidempiä, niin nyt on viime aikoina ollut meillä auki useita. Ja tiedän, että suunnitelmia ainakin semmoiselle opintovapaalle tulevaisuudessa on työntekijöillä, että kannattaa kyllä silmät ja korvat auki kulkea, jos Jelppiverkossa työskentely kiinnostaa.

Ja mullekin voi olla yhteydessä ihan ilman tietämättäkään että paikkaa on auki, että meillä tosiaan saattaa lyhyelläkin aikavälillä tulla sitten jotain sijaisuuksia auki. Ja silloin katsotaan aina niitä salaisia kansioita, että kuka on ollut yhteydessä, että keneen voitaisi olla sitten takaisinpäin yhteydessä, että kiinnostaisiko.

*Mari: Kyllä. No minkälainen (henkilö) olisi sopiva työntekijä Jelppiverkkoon? Minkälaisia ominaisuuksia tai minkälaista osaamista olisi hyvä olla työntekijällä?*

Heli: No ensimmäisenä tietenkin pitää katsoa sitä koulutusta, koska meidän rahoittaja on kiinnostunut myös siitä. Meillä on yleisesti annettu semmoiset ohjeet tuolta opetus- ja kulttuuriministeriöstä, että meidän paikoissa vaatimuksena on nuoriso-, sosiaali- tai terveysalan koulutus. Ja joihinkin paikkoihin vaaditaan sitten ammattikorkeakoulututkintoa, mutta ei kaikkiin.

Ja sitten lisäksi riittävä kokemus tällöisessä haasteellisessa tilanteessa olevien nuorten ohjaamisesta. Ja se vähän nyt sitten on tulkintakysymys, että mikä on riittävä. Että jos on tehnyt ihan vastaavia töitä jossakin muualla, niin sehän nyt voidaan katsoa saman tien, että sehän on riittävää. Mutta sitten monenlaisia tulkintoja on matkan varrella tehty. Enemmän sanoisin niin, että jos on hakemassa niin aina kannattaa laittaa hakemus sisälle.

Ja näiden koulutuksen ja työkokemuksen lisäksi, me haetaan hyviä tyyppejä. Semmoisia, jotka kykenee tekemään itsenäisesti työtä ja on sitten kuitenkin semmoisia tiimipelajia, koska meillä tää Jelppiverkon työntekijäporukka on semmoinen verkosto, tiivis työyhteisö. Niin semmoiseen yhteistoimintaan täytyisi olla kykeneväinen. Luonteenpiirteiltään tietenkin toivottaisiin, että olisi semmoinen hyvin avoimesti suhtautuva näihin nuoren tilanteisiin ja toimeen tarttuva, idearikas, kaikkia tällöisiä kivoja ominaisuuksia.

No oikeastaan siinä varmaan niitä kriteereitä näin etukäteen, mutta haastattelussahan sitten monesti nähdään se todellisuus, että ei kannata jännittää niitä hakemuksiakaan, että kyllä me mielellään sitten jutellaan. Joku osaa laittaa paperille paremmin kuin toinen, niin sitten kun nähdään kasvokkain, niin monesti paljon kivempi sitten rupertella sillä tavalla.

*Mari: Kyllä ja saa ihan eri lailla sitten sen käsityksen, kun näkee kasvokkain.*

Heli: Näin on.

*Mari: Miksi Jelppiverkkoon kannattaisi sitten hakea töihin?*

Heli: No ensinnäkin tää on semmoinen työkokemus, mitä ei mistään muualta saa. Meillä on niin omanlainen tämä toimintatapa, eli meillä ei ole fyysistä työpajaa, missä työskennellään, vaan me ollaan verkostoiduttu työnantajien ja työpajojen ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa. Toisaalta meillä on hyvin tiivis tuki toinen toisistamme tässä Jelppiverkon työyhteisössä.

Uskaltaisoin sanoa, että meillä on kyllä todella hyvä työporukka, että tähän on kiva tulla. Uutenakin mukaan, otetaan vastaan kyllä uudet työntekijät avosylin ja tuetaan. Meillä on perehdytystä kehitetty ja kehitetään edelleen. Eli siihen me halutaan panostaa, että kun uusi ihminen tulee töihin, niin kaikki voi omalta osaltaan olla tukemassa sitä aloitusta, koska ihan just tällöistä työtä ei ole kukaan voinut oikeastaan tehdä, joka ei Jelppiverkossa ollut.

Ja nuorethan on kivoja, yhteistyökumppaneilta saa myös tukea. Että kyllä tää tällöinen kokemuksen arvoinen työpaikka.

Mari: *Kyllä allekirjoitan. Minulla on myös kokemusta tästä. No jos sitten kuulija rupeaa miettimään, että voisikohan se tuo Jelppiverkko olla mun tuleva työpaikka, niin miten haetaan töihin ja kenen voisi olla yhteydessä lisätietojen toivossa?*

Heli: No yleensä, jos meillä tulee pidempiaikaisia paikkoja hakuun, niin ne löytyy sieltä TE-toimiston sivuilta, ja hakemukset toivotaan kuntarekryn kautta sieltä sähköisesti. Mutta sitten jos haluaa soittaa tai laittaa sähköpostia etukäteen niin mä oon yhteyshenkilönä kaikkiin työpaikkoihin, mitä tulee auki ja samaten niihin, joita ei keretä edes laittaa auki. Niin kannattaa olla minuun yhteydessä. Ja sitten jos on oikeasti semmoinen vähän pidempi pesti, niin sieltä hakuilmoituksesta löytyy sitten esimiehen tiedot, niin myös esimieheen voi olla yhteydessä.

Ja kyllä meillä aika paljon käy niinkin, että jos työnhakija tuntee jonkun Jelppiverkon työntekijän, niin sitten soitetaan suoraan työntekijälle ja kysytään sieltä, että ”no sää teet tämmöistä etsivää, että nyt on tuo Alavieska-Merijärvi auki, että kerro miltä se tuntuu olla etsivänä?” Niin sekin on ihan sallittua ja kyllä meillä sitten viesti kulkee, että jos semmoisia sopivia hakijoita on soitellut, niin tiedetään sitten kaikki jossain vaiheessa, että ahaa, tää onkin se tyyppi, joka nyt on laittanut hakemuksen, että tää taisikin soittaa jo etukäteen, niin sehän aina kertoo semmoisesta erityisestä kiinnostuksesta siihen työpaikkaan.

Mari: *Miten sä Heli itse oot päätenyt sitten Jelppiverkkoon koordinaattoriksi?*

Heli: No se onkin vähän pidempi tarina. Kaikki lähtee varmaan siitä, että mä oon tosiaan valmistunut 1996 vuonna silloiselta opistoasteelta nuoriso- ja vapaa-aikatoiminnan ohjaajaksi, ja se oli silloin semmoinen koulutus, jolla valmistui nuorisotoimen esimiestehtäviin.

Ja mä päädyin ensin Oulun kaupungin nuoriso-ohjaajan paikalta Ylikiimingin nuoriso- ja kulttuurisihteeriksi ja siellä oli semmoinen ilmapiiri ja tekemisen meininki, että mä pääsin hyvin tutustumaan sitten lääninhallituksen nuorisotoimen tarkastajaan ja tehtiin monenlaisia kehittämishankkeita sinne Ylikiiminkiin. Ja sitten elämässä tapahtuu monenlaista ja päädyttiin sitten kuitenkin perheenä muuttamaan Oulaisiin. Mä oon itse täältä kotoisin ja pääsin tuohon nuoriso- ja kulttuurisihteerin viransijaisuuteen, kun varsinainen viranhaltija oli, muistaakseni äitiyslomalla tai jotakin tämmöistä.

Ja sitten tää lääninhallituksen nuorisotoimen tarkastaja Lehmusvuoren Tuula soitti mulle, että hän on mua suositellut tämmöiseen hankkeeseen, jonka tarkoituksena on kehittää alueelle tämmöistä seinätöntä työpajatoimintaa ja mä sitten kysyin Tuulalta, että no eikö sulla ole ketään parempaa, että en mä osaa tuommoisia hommia tehdä ollenkaan. Mutta Tuula oli sitten päättänyt, että hän haluaisi minut siihen hankkeeseen tekemään sitä hanketyötä ja niin mä sitten päädyin sinne. Ja vuosi oli silloin 2006 ja vuoteen 2011 asti niitä hankkeita sitten kesti ja 2009 päädyttiin Jelppiverkkonimeen ja kun nyt jokainen, joka käy nettisivuilla katsomassa jelppiverkko.fi, (näkee että) niin tähän on laajentunut sitten 8 kunnan alueelle, että silloin alkuvaiheessa meillä oli muistaakseni 3 kuntaa mukana.

Että oikeastaan voi sanoa, että mä oon ollut sieltä alkulähteiltä asti, mutta sitten välillä käynyt tekemässä muutakin. Olin muutaman vuoden Merijärven nuoriso-liikunta-kulttuuri-raittius... *\*naurua\** Mitähän kaikkea siinä olikaan, mutta tämmöinen pienen kunnan vapaa-aikaohjaaja. Se oli semmoinen välipalatyö ja nyt sitten viimeisimmäksi kävin vielä Raudaskylän kristillisellä opistolla Majakka-hankkeessa, olin ensin hanketyöntekijä ja sitten projektipäällikkönä, eli vähän kokemusta sieltä maahanmuuttajien työllistämisasiosta. Ja nyt mä oon sitten takaisin täällä.

Mari: *Kyllä eli voisi sanoa, että tiedät vähän mistä on kyse, kun oot sieltä alusta asti ollut mukana.*

Heli: Kyllä siis pätkien jälkeen, kun muualla on ollut, niin kyllä on vaatinut perehtymistä, että ei voi sanoa tietävänsä kaikkea. Mutta kyllä semmoinen tietynlainen käsitys, että mihin suuntaan pitäisi mennä.

Mari: *No minkälaiset terveiset haluaisit kuulijoille lähettää?*

Heli: No oikeastaan kahdenlaisia terveisiä. Jos oot 15-28-vuotias nuori, jolla on jonkunlaisia haasteita elämässä ja tuntuu että tarvitsisi jonkun apua siihen ja ei oikein tiedä että mihin olisi yhteydessä, niin ole yhteydessä Jelppiverkkoon. Meiltä löytyy ainakin kaveria miettimään siihen, että mitä nyt pitäisi tehdä ja mitä mahdollisuuksia on.

Ja sitten jos oot jo vähän vanhempi tai oot opiskellut niitä aloja, mitä tuossa mainitsinkin nuorisososiaaliajaa tai terveysalaa ja sulla on nuorista kokemusta, ja tuntuisi, että voi voisi välillä kokeilla jotain muuta, kuin sitä mitä tällä hetkellä tekee. Tai jos olet vastavalmistunut ja sulla on kuitenkin siellä nuorisotyökokemusta, niin ole yhteydessä.

On kiva aina jutella ihmisten kanssa, jotka voisi olla kiinnostuneita tulla Jelppiin töihin, niin mielellään laitetaan nimiä listalle, että jos niitä sijaisia tarvitaan. Semmoisia vinkkivitosia voi itsekin laittaa tulemaan.

Ja sitten myös semmoisia terveisiä, että jos tällä hetkellä opiskelet, niin meille myös harjoitteluun voi kysyä, että mikä tilanne olisi, että pystyttäisiinkö ottamaan ja sitä kauttahan työpaikka tulee tutuksi, että vähän ovea rakoon jalkaa ja meille vähän mielikuvaa, että minkälaisia tyyppejä opiskelee tällä hetkellä alaa.

Mari: *Kiitos Heli haastattelusta ja pidetään peukkuja, että se oikea tyyppi ja ne oikeat tyypit sitten jatkossakin löytyy.*

Heli: Joo kiitos.